Página 1 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 008/2020

EDITAL Nº 003/2021 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E CONVOCA CANDIDATOS PARA PROVA OBJETIVA
MUNICÍPIO: BRAÇO DO TROMBUDO
DATA: 04/02/2021

NILDO MELMESTET, Prefeito de Braço do Trombudo/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Não houve interposição de recurso contra a análise das
inscrições, desta forma, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal
constante no Anexo I deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: Desde já, ficam todos os candidatos com
inscrições homologadas, comunicados a comparecerem com antecedência ao local da Prova
Objetiva que será realizada no dia 07/02/2021, com duração mínima de 30 minutos e máxima de 2
horas e 30 minutos, com início às 9h, tendo como local a EEB Adolfo Boving - Rua Leopoldo
Joenck, 82 - Centro, Braço do Trombudo/SC. Não será permitido o ingresso ao local das provas
após as 9:00 (fechamento dos portões).

2.1. Os candidatos deveram apresentar-se portando:

a) Documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de
conservação (Confira no Edital nº 001/2020 à relação de Documentos de Identidade
válidos).

b) Caneta esferográfica azul ou preta;
c) Atender todas as medidas sanitárias estabelecidas neste Edital e nas normas vigentes.

3. REALIZAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS: A Prova de títulos para os cargos de professor será realizada

no dia 07/02/2021, iniciando às 09h30min e com término às 11h40min, tendo como local EEB

Adolfo Boving - Rua Leopoldo Joenck, 82 - Centro, Braço do Trombudo/SC.

3.1. Os candidatos deveram apresentar-se portando:
a) Documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de

conservação (Confira no Edital nº 001/2020 à relação de Documentos de Identidade
válidos).

b) Caneta esferográfica azul ou preta.
c) Cópia dos documentos para comprovação de títulos. Os documentos para comprovação

dos títulos deverão ser apresentados em cópia autenticada em Cartório ou Cópia Simples.
Em caso de cópia simples é indispensável à apresentação dos documentos originais para
autenticação no dia da entrega.

d) Atender todas as medidas sanitárias estabelecidas neste Edital e nas normas vigentes.

4. NORMAS SANITÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 08/2020:
Desde já, ficam todos os candidatos comunicados a comparecerem com antecedência no local das
provas, e seguirem rigorosamente as normas estabelecidas conforme segue:

Página 2 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 008/2020

4.1. USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA, devidamente fixada e ajustada ao rosto do candidato,
encobrindo totalmente a boca e o nariz. Não será fornecida máscara no local. Não será
permitido a permanência no local da prova de candidato sem máscara.

4.2. HIGIENIZAÇÃO OBRIGATÓRIA DAS MÃOS (álcool em gel 70%) cada vez que adentrar no local da
prova.

4.3. MENSURAÇÃO DA TEMPERATURA: Antes de adentrarem o local de prova, todos os candidatos
terão sua temperatura verificada, estando aptos a realizar a prova na sala junto com os
demais, os candidatos que tiverem temperatura menor que 37,8 graus. Os candidatos que
apresentarem temperatura igual ou maior que a mencionada, farão a prova em sala isolada
dos demais.

4.4. DISTANCIAMENTO ENTRE PESSOAS: Todos devem respeitar o afastamento de no mínimo 1,5
metros (um metro e meio) entre um e outro.

4.5. OBJETOS DE USO PESSSOAL: Evite levar para a sala de prova objetos de uso pessoal com
relógio, celular, bolsa, bonés, entre outros.

4.6. ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA: A lista de presença deverá ser assinada com a caneta do
próprio candidato.

4.7. AMBIENTES COLETIVOS: Todos os ambientes devem ser mantidos arejados, preferencialmente
com ventilação natural, com as janelas e portas abertas, não sendo recomendada a utilização
de aparelhos de ar-condicionado ou climatização de ar central.

4.8. Todas as medidas sanitárias estabelecidas pela Portaria SES nº 714 de 18 de setembro de
2020, estão sendo atendidas para a realização da Prova do Processo Seletivo nº 08/2020.

5. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites www.bracodo trombudo.sc.gov.br e atena.listaeditais.com.br.

Braço do Trombudo, 04 de fevereiro de 2021

NILDO MELMESTET
Prefeito de Braço do Trombudo

http://atena.listaeditais.com.br/

Página 3 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 008/2020

ANEXO I – EDITAL 003/2021
PROCESSO SELETIVO 008/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

Auxiliar de Serviços Gerais – Servente / Merendeira

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2065927 Angelica Muniz Do Prado

2.  2065902 Bruna Angelica Da Silva

3.  2064134 Cristinaaparecida Henzel

4.  2064813 Daiane Muller

5.  2064777 Dayane  Szczepkowski

6.  2061387 Debora Salvador

7.  2064982 Eneli Dos Santos Jesus Da Cruz

8.  2065978 Fatima Mano De Nadai

9.  2063823 Francieli Maiara Kirschner Goncalves Dos Santos

10.  2065757 Isabel Ramos

11.  2063413 Malu Juliana Schon

12.  2058842 Marcia Tonet

13.  2065728 Maria Gracielli Pereira De Andrade Dos Santos

14.  2066148 Marli Sothe

15.  2065714 Rosangela Almeida Do Nascimento

16.  2063519 Rosangela Niederhaus Haut

17.  2064843 Rosani Pacher

18.  2058840 Valfrid Schlup

Pedagogo

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2060195 Reinvald Artur Muller

2.  2065989 Rosana Baade Leonhardt

Professor de Artes

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2058232 Caroline Laura De Souza

2.  2063877 Julia Bonin

Professor de Ciências

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2057630 Marcio Alberto Geihs

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2063878 Angelita Krause Schmitz

2.  2064412 Jose Fernando

3.  2065541 Leticia Nadai Da Silva

4.  2061557 Lucas Tadeu Doerner

5.  2065645 Regiane Carolina Valente De Liz Franz

Página 4 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 008/2020

6.  2065640 Robson Kummrov

Professor de Ensino Religioso

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2065417 Arinaldo Modesto

2.  2065934 Marco Aurélio Da Silva

Professor de História

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2064456 Silvana Goulart

2.  2059459 Vinicios Wersdorfer Lamin

Professor de Língua Portuguesa

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2057415 Eduardo Zakrzewski

Professor de Matemática

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2059761 Douglas Albertoni De Barros

2.  2057359 Francoilson Da Silva Lima

3.  2058288 Jacir Rubens Lima

4.  2059681 Janaina Back Alexandre

5.  2059541 Mateus Santos Nascimento

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  2065890 Adriana Aparecida Kletemberg

2.  2059663 Adriana da silva

3.  2059998 Adriana Da Silva

4.  2060116 Aline Raquel Paterno da Silva

5.  2065716 Bruna Chaiene Alves

6.  2060702 Cristiane Niedrhaus Mugge

7.  2066019 Cristiane Valente Fuck

8.  2065411 Daiane De Souza Machado

9.  2061037 Daniela Bonfanti

10.  2059454 Deizemara Palmerim Rocha Rordeiro

11.  2066273 Denise Cardoso Schäfer

12.  2060181 DJULIA DAIANA MEURER

13.  2065648 Eliane De Jesus Pereira

14.  2058634 Fabiana Eliza Müller

15.  2063678 Iara Maria Kammer

16.  2058891 Jacyara Rosar

17.  2058271 Janaina Elvira Seidler Lottin da Silva

18.  2062765 Janelize Oliveira Pereira Da Silva

19.  2058360 Keli Farias

Página 5 de 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO 008/2020

20.  2058577 Kelin Pereira

21.  2061402 Leonida Elisa De Oliveira

22.  2063691 Liara Rodrigues Koglin

23.  2066001 Lorete Barg

24.  2057819 Marcia Bertelli

25.  2060233 Maria De Lourdes Miles

26.  2057331 Maria Marlete  Bini Marcelino

27.  2065008 Marileusa Aparecida Correa

28.  2060965 Patricia Ferari

29.  2057628 Patricia Francisconi Walzburger

30.  2065975 Sabrina Coelho

31.  2066187 Sandra Mara Matteussi

32.  2063126 Scheila Hoisdaleck

33.  2058339 Scheila Stefani Strelow

34.  2066091 Suelen Hoffmann

35.  2064366 Tainara Sandrini Russi